denúncia do descumprimento de obrigações previstas no Contrato 606/2024 do Pregão 036/2024, onde a Requerida
supostamente deixou de adimplir com o fornecimento de AMITRIPTILINA, 25 MG, na quantidade de 115.000
comprimidos, conforme SF 1.649, no valor de R$ 3.611,00 (três mil seiscentos e onze reais), podendo vir a ser
penalisada em multa no montante de 10% (dez por cento) além de impedimento de licitar e contratar com a
Administração Pública conforme incisos II e III do artigo 156 pela inexecução dos incisos I, II e VII do artigo 155 da
Lei 14.133/2021.

[...]

Contratação de hospedagem em hotel na cidade de Brasília/DF para servidor responsável por acompanhar vereador em
viagem oficial ao referido município.

DAS EMPRESAS CONTRATADAS:

Hotel Phenicia LTDA, inscrita no CNPJ 00.469.171/0002-45, com sede na ST SHN Quadra 02 Bloco M, S/N, Asa Norte -
CEP 70.702-912 – Brasília - DF.

DO VALOR: R$935,00 (novecentos e trinta e cinco reais)

DA BASE LEGAL:

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

 DA AUTORIZAÇÃO:

AUTORIZO todo o procedimento consubstanciado na Dispensa de Licitação nº 07/2026, oriunda do Processo nº 10/2026,
por entender que o processamento respectivo seguiu as determinações da Lei 14.133/21, tendo sido escolhida modalidade

[...]

autorização da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, e solicitação da entidade através do Ofício
datado de 11 de fevereiro de 2026.

CLÁUSULA 2.ª – Em decorrência da prorrogação acima descrita, fica estabelecido o valor deste termo aditivo em R$
62.343,17 (sessenta e dois mil, trezentos e quarenta e três reais e dezessete centavos).

CLÁUSULA 3.ª – Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do termo original que não foram
modificadas por este instrumento.

E por estarem assim, justas, assinam as partes o presente termo em 02(duas) vias de igual teor e forma para os mesmos fins.